
 
 

UCHWAŁA NR XV/108/21 
RADY GMINY HAŃSK 

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Hańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439, z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego we Włodawie, Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Hańsk, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, określone w art. 4 ust. 2 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nieobjęte niniejszą uchwałą, regulują 
przepisy „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin należących do Międzygminnego 
Związku Celowego z siedzibą we Włodawie w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi” 
uchwalonego przez Zgromadzenie Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie 
(Dz.Urz.Woj.Lubel. z 2020 r. poz. 1146). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr X/83/20 Rady Gminy Hańsk z dnia 
10 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Hańsk. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wojciech Grunwald 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 marca 2021 r.

Poz. 1364



Załącznik do uchwały Nr XV/108/21 

Rady Gminy Hańsk 

z dnia 19 marca 2021 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Hańsk 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Hańsk. 

2. Kwestie nie ujęte w przedmiotowym regulaminie, dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi 
regulują przepisy „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin należących do 
Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi” uchwalonego przez Zgromadzenie Międzygminnego Związku Celowego z Siedzibą We 
Włodawie (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2020 r., poz. 1146). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń: 

1. Właściciel lub zarządca nieruchomości, która w części służy do użytku publicznego, jest zobowiązany do 
uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z terenów stanowiących ciągi komunikacyjne. 

2. Właściciele nieruchomości w części służących do użytku publicznego dokonują czynności uprzątnięcia 
błota śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń poprzez gromadzenie ich na skraju chodnika od strony jezdni w taki 
sposób, aby nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, 
z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji przy czym nie powinno lokalizować się ich na 
terenach zieleni, przy drzewach i w misach drzew oraz przy urządzeniach takich jak latarnie. 

3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy 
uprzątać z częstotliwością zapobiegającą gromadzeniu tych zanieczyszczeń, zapewniając wolne przejście dla 
pieszych oraz przejście i przejazd w ciągach pieszo-rowerowych. 

§ 3. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego, tylko pod warunkiem, że wykonywane jest to 
na utwardzonej ich części przy pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 
w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 
ziemi; 

2) na terenach służących do użytku publicznego, tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości, wykonywana poza warsztatami 
samochodowymi, dozwolona jest wyłącznie wtedy, gdy nie jest ona uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy. 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. Wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1. Ustala się następujący sposób i częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
z częstotliwością wynikającą z ich pojemności i zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia, bądź 
wylewania na powierzchnię terenu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1364



Rozdział 4. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 5. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą także pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) stały i skuteczny dozór nad zwierzętami; 

2) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych 
oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku; 

3) utrzymywanie zwierząt w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas lub odory) dla osób znajdujących się 
w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach; 

4) prowadzenie psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażający otoczeniu - 
na smyczy i w kagańcu; 

5) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscu mało 
uczęszczanym przez ludzi i gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem; nie dotyczy to psów ras uznanych za agresywne; 

Rozdział 5. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 6. 1.  Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
jeżeli: 

1) mają zapewnione niezbędne warunki lokalowe, przestrzenne i sanitarne; 

2) nie stanowią uciążliwości dla otoczenia. 

2. Zwierzęta utrzymuje się na terenie ogrodzonym, w zależności od potrzeb bytowych, w budynku lub poza 
nim. 

3. Posiadacz zwierząt ma obowiązek: 

1) niedopuszczania do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości m.in. takich jak: hałas i odór; 

2) utrzymywać miejsca dla zwierząt w czystości i porządku, w tym regularnie usuwać odchody, oraz zwalczać 
gryzonie, owady i szkodliwe mikroorganizmy; 

3) usunąć niezwłocznie zanieczyszczenia i szkody wyrządzone w miejscach przeznaczonych do 
powszechnego użytku, w związku z przegonem lub wypasem zwierząt; 

Rozdział 6. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 7. 1.  Właściciele nieruchomości są zobowiązani do przeprowadzenia deratyzacji na terenie 
nieruchomości: 

1) w okresie wiosennym od dnia 15 kwietnia do dnia 15 maja; 

2) w okresie jesiennym od dnia 15 października do dnia 15 listopada; 

3) każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

2. Deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości na terenie gminy Hańsk.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1364


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2




		2021-03-23T12:53:01+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




